*f. lxx.*

entium ofillorum. Dum maledi-  
cit impius diabolum: maledicit  
ipse animã suam. Susurro con-  
quimabit animã suã. et in om-  
nib; odietur: et qui manserit  
odiosus erit: tacitus et sensatus  
honorabitur. *xxv. c.*

**L**apide luteo lapidatus est piger:  
et omnes loquentur sup aspicio-  
nem illius. De stertore bouum lapi-  
datus est piger: et omis qui tege-  
rit eum excutiet manus. Confusio  
patris est de filio indiscipulato:  
filia autẽ fatua. in deminoratio-  
nem fiet. Filia prudens: hereditas  
uiri suo. Nam que confundit: in  
contumeliã fit genitoris. Patrẽ  
et uirũ confundit audax: et ab  
impijs non minorabitur: ab uisq;  
autẽ in honorabitur. Musica in  
luctu. importuna narratio. Fla-  
gella et doctrina in omni tempo-  
re sapientia. Qui docet fatuum:  
quasi qui conglutinat testam.

**Q**ui narrat uerbum non audi-  
enti: quasi qui excitat dormien-  
tem de graui somno. Cum dor-  
miente loquitur qui enarrat stulto  
sapientiã: et in fine narrationis  
dicit quis est hic. Supra mortuũ  
plora: deficit enĩ lux eius. et sup  
fatuum plora. deficit enĩ sensu.

Modicum plora supra mortuum:  
qm̃ requieuit. Nequissimi enĩ ne-  
quissima uita: sup mortẽ fatui.  
Luctus mortui septem dies: fatui  
autẽ et impij omnes dies uite illo-  
rum. Cum stulto ne multum lo-

46  
quaris: et cum insensato ne abie-  
ris. Serua te ab illo ut non mole-  
stiam habeas: et non conquina-  
beris in peccato illius. Deflecte ab  
illo et inuenies requiẽ: et nã acci-  
diaberis in stulticia illius. Super-  
plumbum quid grauabitur: Et  
quod illi aliud nomen quã fatu-  
us: harenam. et salem. et massã  
ferri. facilius est portare: quam  
hominẽ imprudentẽ et fatuum  
et impiũ. Loramentũ ligneum  
colligatũ fundamento edificij:  
non dissoluetur. Sic et cor: con-  
firmatũ in cogitatione consilij.  
Cogitatus sensati in omni tempore  
uel metu non deprauabitur. Sicut  
palee in excelsis. et cimenta sine  
impensa posita contra faciẽ uen-  
ti non pmanebunt: sic et cor ti-  
midum in cogitatione stulti con-  
tra impetũ timoris non resistit.  
Sicut cor tepidũ in cogitatione  
fatui omni tempore non metuet:  
sic et qui in preceptis dei pmanet  
semp. Pungens oculum deducit  
lacrimas: et qui conpungit cor  
pferit sensum. *De amicitia.*

**M**ittens lapidem in uolantia de-  
iciet illa: sic et qui conuertitur  
amico. dissoluit amicitia. Ad  
amicũ et si pduxeris gladium:  
non despes. Est enĩ egressus ad  
amicũ. Si aperit os triste: non  
timeas. Est enĩ concordatio ad  
amicũ: excepto conuicio. et im-  
perio. et supbia. et misterij re-  
uelatione. et plaga dolosa. In

his omnibus; effugiet amicus. Fidem  
posside cum amico in paupertate  
illius: ut et in bonis illius legeris.  
In tempore tribulationis illius  
pmane illi fidelis: ut et heredita-  
ti illius coheres sis. Ante ignem  
camini uapor. et fumus ignis in  
altari. Sic et ante sanguinem ma-  
ledicta et contumeliae: et mine.  
Amicum salutare non confundat:  
et a facie illius non me abscondat.  
Et si mala michi euenerint pro illi:  
sustinebo. Omnis qui audiet: caue-  
bit se ab eo. Quis dabit ori meo  
custodiam. et supra labia mea  
signaculum certum. ut ne cada-  
m in ipsis. et lingua mea prodatur me?

xxij. c.

xxxiii.

**D**ne pater et dominator uite mee. **oro.**  
ne derelinquas me: nec finas me  
cadere in illis. Quis supponet in  
cogitatu meo flagella. et in cor-  
de meo doctrinam sapientie. ut  
ignorationibus; eorum non partat  
michi. et non appareant delicta  
illorum. ne adincrescant ignora-  
tie mee. et multiplicentur de-  
licta mea et peccata mea abun-  
dent. et incidam in conspectu  
aduersariorum. et gaudeat inimi-  
cus meus? Dne pater et deus uite  
mee: ne derelinquas me in cogi-  
tatu illorum. Extollentiam oculorum  
meorum ne dederis michi: et omne  
desiderium auerte a me. Aufer a  
me uentris concupiscentias. et  
concupiscentie ne apprehendant me: et anime in re-  
uerenti et infruente ne tradas

fine.

**D**octrinam oris audite **de doctrina oris.**  
filij. Qui custodierit illam non  
periet labijs suis: nec scandaliza-  
bitur in opibus; nouissimis. In ua-  
nitate sua apprehendit peccator.  
et superbus et maledictus scandali-  
zabitur in illo. Jurationi non assu-  
escat os tuum. multus enim casus  
in illa. Nominatio uero dei non sit  
assidua in ore tuo. et nominibus  
scorum non admiscearis: quoniam non  
eris minimus ab eis. **Juramentum sine peccato**

xxxv.

**S**icut enim seruus interrogatus  
assidue a iuore non minuitur:  
sic omnis iurans et nominans. in  
toto a peccato non purgabitur. Vir-  
tutum iurans implebitur iniqui-  
tate: et non discedet a domo illi  
plaga. Et si frustra uerit delictum  
illius super ipsum erit. et si dissimu-  
la uerit delinquet dupliciter: et  
si in uacuum iurauerit. non iustifica-  
bitur. Replebitur enim retribu-  
tione: domus illius. Est et alia loque-  
la contraria mortis. Non inueni-  
atur in hereditate iacob. Et enim  
a misericordibus; omnia hec aufe-  
rentur: et in delictis non uolunta-  
bunt. Indisciplinosae loquelae non  
assuescat os tuum. est enim in illa  
uerbum peccati. Memento patris  
et matris tue. in medio enim ma-  
gnatorum consistis: ne forte obli-  
uiscatur te deus in conspectu illo-  
rum. et assiduitate tua infatua-  
tus impertum patiaris et malu-  
isses non nasci. et diem natiuita-  
tis tue maledicas. homo assuetus